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slaget deltage med Halvdelen, og saa vil 
der neppe blive Brug for mere end 10,000 
Kr., maaske ikke en Gang for hele dette 
Beløb. 

Under Ændringsforslag Nr. 8 foreslaa 
vi en ny Affattelse af Bestemmelserne med 
Hensyn til Svineavlscentrer, men da dette 
Ændringsforslag hænger sammen med Æn- 
dringsforslag Nr. 45, skal jeg ikké i dette 
Øjeblik dvæle længere derved; jeg kommer 
senere tilbage til det. 

Under Ændringsforslagene Nr. 9 og 
10 har dels et Flertal, dels et Mindretal 
stillet Forslag vedrørende Tilskud til Stam- 
bogsføring. Flertallet foreslaar, at Til- 
skuddet nedsættes fra 20,000 Kr. til 0,000 
Kr., medens Mindretallet foreslaar Til- 
skuddet nedsat til 15,000 Kr. Jeg er per- 
sonlig Medforslagsstiller til dette sidste, i 
men jeg maa sige, at jeg egentlig hellere 
havde set, at vi vare blevne ved Lovfor- 
slagets Bestemmelse paa dette Punkt, alt- 
saa 20,000 Kr., men for at imødekomme 
de stærke Ønsker, der vare i Udvalget om 
at komme ned med Tilskuddet, gaar jeg 
med til det nævnte Ændringsforslag. At 
gaa længere ned er ikke forsvarligt. Det 
vil af Opgørelsen i Bemærkningerne til 
Lovforslaget ses, at der i 5-Aaret fra 
1906홢07 til 1910-11 gennemsnitlig er 
brugt ca. 20,000 Kr. til Stambogsføring, 
enkelte Aar lidt mindre, i 1908 --09 saa- 
ledes kun 19,100 Kr. og HHO- U 19,600 
Kr. Jeg tror ikke, Kravet til Stambogs- 
føring vil blive mindre, end det har været 
tidligere, og jeg tror heller ikke, det vilde 
være ønskeligt, men det er nok muligt, at 
der alligevel kan for etages. Besparelse, idet 
man neppe behøver at trykke Stambøgerne 
i saa stort Oplag som hidtil. Man kan 
ogsaa indskrænke sig med Hensyn til Ud- 
styret, idet man ikke behøver at optage 
saa mange Billeder, som der nu findes i 
dem; s naar det endelig skal være, behøver 
man ikke det. Endelig er det ogsaa mu- 
ligt, at man kan nedsætte det Honorar, 
der nu tildeles dem, der udarbejde Stam- 
bøgerne. Men da jeg, som sagt, tror, at 
der snarere vil blive stillet forøgede, Krav 
i Fremtiden til Stambøgerne end formind- 
skede, vil jeg være meget betænkelig ved 
a-L gaa ned under et Tilskud paa 15,000 Kr. 

Under Ændringsforslag Nr. 11 fore" 
slaas det, at Tilskuddet til Husdyrbrugs- 
konsulenternes Assistenter skal udgaa, og 
at Tilskuddet til disse Konsulenter nedsæt- 
tes til 30,000 Kr. Derved blive vi ved det 
Beløb, som er bevilget hidtil. 
I 홢 Under Ændringsforslag Nr. 12 fore- 

slaas det, at det i Lovforslaget foreslaaede 
Tilskud til Faare avlen udgaar, og at det i 
Stedet for gives til Støtte for Fjerkræ av- 
len, Kontrolstationer og lignende. Et  Min- 
dretal har til dette Ændringsforslag stillet 
et Underoondringsforslag, som gaar ud paa, 
at Landbrugsministeren skulde være be- 
myndiget til at ansætte en, Statskonsulent 
i Fjerkræavl, og at en Del af Tilskuddet 
skulde benyttes til Lønning af en saadan 
Konsulent. Jeg maa maaske her gøre op- 
mærksom paa, at Udvalget havde udbedt 
sig forskellige Allclragender, som man 
mente vare fremsendte til Landbrugsmini- 
steren dels fra Landboforeningerne, dels 
fra Landhusholdningsselskabet, denne Sag 
vedrørende. Disse Andragender kom ikke 
Udvalget i Hænde, inden Betænkningen 
blev afgiven, men de ere komne senere, og 
det viser sig da af disse Andragender, at 
begge Parter anbefale, at der ansættes en 
Statskonsulent i Fjerkræavl. Jeg skal ikke 
nærmere omtale Underoondringsforslaget, 
det faar jeg senere Lejlighed til, naar 
Mindretallet har motiveret det. 

Under Nr. 14 har Landbrugsministeren 
stillet et Forslag, som er tiltraadt af Ud- 
valget, vedrørende Udgifterne til Dagpenge 
og Befordringsgodtgørelse til Formændene 
for Hingste- 'og Tyreskuekommissionerne, 
Dommere o. s. v. Det er en Bestemmelse, 
som nødvendigvis skulde optages i Loven. 
Den er optagen fra den tidligere Lov 
ordret, og det er i Virkeligheden en For- 
glemmelse, naar det ikke er sket før. 
Under Forhandlingerne om de her nævnte 
Dagpenge har det Spørgsmaal været 
fremme, om det ikke vilde være heldigt at 
faa andre Regler paa dette Omraade end 
de nugældende. Nu faa Formændene i 
J-Iingste- og Tyreskuekommissionerne, Dom- 
merne o. s. v. i Dagpenge 8 Kr. om Dagen 
og desuden 2den Klasses Jernbanetakst, 
naar de benytte Jernbane, og 2 Kr. pr. 
løbende Mil, naar de benytte Vogn. Dette 
Spørgsmaal har været omtalt under Be- 
handlingen af Tillægsbevillingslovforslaget. 
Det ærede Medlem fra Sorø (Poul Christen- 
sen) nævnede da et Eksempel paa, at 4 
Herrer ved at køre 71/2 Mil kunde faa ud- 
betalt 60 Kr. i Vognleje, og han kritiserede 
dette Forhold meget stærkt. Han sagde: 
홢Jeg er ganske sikker paa, at den Kvitte- 
ring neppe kunde være i Overensstemmelse 
med de virkelige Forhold". Endvidere 
sagde han: - 홢Hvad jeg da som Minister 
havde at gøre, var dette, at jeg søgte at 
forhøre mig, idet jeg henvendte mig i Fi- 

1 nansministeriet, hvor jeg vidste, at lignende 


